
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

//PJV
Регистрационный №

Щ М ^ т

Министерство цифрового развития и информационно­
коммуникационных технологий Новгородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.04.2024 № 1-п

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление министерства цифрового 
развития и информационно-коммуникационных технологий 

Новгородской области от 21.04.2021 № 2-п

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 27 июля 2004 
года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской 
Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции», пунктом 3.42 Положения о министерстве 
цифрового развития и информационно-коммуникационных технологий 
Новгородской области, утвержденного постановлением Правительства 
Новгородской области от 10.06.2020 № 260, а также в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 25 января 2024 года № 71 «О внесении 
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», 
министерство цифрового развития и информационно-коммуникационных 
технологий Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления министерства цифрового 
развития и информационно-коммуникационных технологий Новгородской 
области от 21.04.2021 № 2-п «О комиссии по соблюдению государственными 
гражданскими служащими министерства цифрового развития и 
информационно-коммуникационных технологий Новгородской области 
требований к служебному поведению и урегулированию конфликта 
интересов» (далее - постановление), изложив его в следующей редакции:

«1. Образовать в министерстве цифрового развития и информационно­
коммуникационных технологий Новгородской области комиссию по 
соблюдению государственными гражданскими служащими министерства 
цифрового развития и информационно-коммуникационных технологий 
Новгородской области требований к служебному поведению и 
урегулированию конфликта интересов в составе:

Карпунин В.М. -  заместитель министра цифрового развития и 
информационно-коммуникационных технологий Новгородской области, 
председатель комиссии;



2

Лёвина А.О. -  директор департамента цифровой экономики 
министерства цифрового развития и информационно-коммуникационных 
технологий Новгородской области, заместитель председателя комиссии

Игнатьев И.В. -  директор департамента информационной безопасности 
министерства цифрового развития и информационно-коммуникационных 
технологий Новгородской области, заместитель председателя комиссии

Новожилов М.А. -  главный консультант -  юрисконсульт департамента 
цифровой экономики министерства цифрового развития и информационно­
коммуникационных технологий Новгородской области, секретарь комиссии 

Члены комиссии:
Жаренова А.Д. -  главный консультант департамента цифровой 

экономики министерства цифрового развития и информационно­
коммуникационных технологий Новгородской области

представитель отдела Администрации Губернатора Новгородской 
области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (1 
человек) (по согласованию);

представители научных организаций и профессиональных 
образовательных организаций, образовательных организаций высшего 
образования, организаций дополнительного профессионального образования, 
деятельность которых связана с государственной гражданской службой (2 
человека) (по согласованию);

представитель общественного совета при министерстве цифрового 
развития и информационно-коммуникационных технологий Новгородской 
области (по согласованию).».

2. Внести изменения в Порядок работы комиссии по соблюдению 
государственными гражданскими служащими министерства цифрового 
развития и информационно-коммуникационных технологий Новгородской 
области требований к служебному поведению и урегулированию конфликта 
интересов, утвержденный постановлением министерства от 21.04.2021 № 2-п 
(далее - Порядок):

2.1. Абзац второй пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции: 
«обеспечении соблюдения государственными гражданскими

служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-03 «О 
противодействии коррупции», другими федеральными законами в целях 
противодействия коррупции (далее - требования к служебному поведению и 
(или) требования об урегулировании конфликта интересов);».

2.2. Подпункт 14.2 Порядка дополнить абзацем следующего 
содержания:

«уведомление государственного гражданского служащего о 
возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих 
• соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об 
урегулировании конфликта интересов.».



2.3. В пункте 18 Порядка заменить слова «в пятом абзаце» словами «в 
абзацах пятом и шестом».

2.4 В пункте 20 Порядка заменить слова «в пятом абзаце» словами «в 
абзацах пятом и шестом».

2.5. Абзац второй пункта 21 Порядка изложить в следующей редакции:
«информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях,

указанных в абзацах втором, пятом, шестом подпункта 14.2 и подпункте 14.5 
настоящего Порядка;».

2.6. Абзац четвертый пункта 21 Порядка изложить в следующей 
редакции:

«мотивированный вывод по результатам предварительного 
рассмотрения обращений и уведомлений, указанных во втором, пятом, 
шестом абзацах подпункта 14.2 и подпункте 14.5 настоящего Порядка, а 
также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с 
пунктами 32, 35, 37, 37-1 настоящего Порядка или иного решения.».

2.7. В пункте 25 Порядка заменить слова «в подпункте 14.5» словами 
«в абзаце шестом подпункта 14.2 и подпункте 14.5».

2.8. В пункте 38 Порядка заменить слова «предусмотрено пунктами 30 
- 37 настоящего Порядка» словами «предусмотрено пунктами 30 - 37-1 
настоящего Порядка».

2.9. Дополнить Порядок пунктом 37-1 следующего содержания:
«37-1. По итогам рассмотрения вопроса указанного в абзаце шестом

подпункта 14.2 настоящего Порядка комиссия понимает одну из следующих 
решений:

37-1.1. признать наличие причинно-следственной связи между 
возникновением не зависящих от государственного гражданского служащего 
обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному 
поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

37-1.2. признать отсутствие причинно-следственной связи между 
возникновением не зависящих от государственного гражданского служащего 
обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному 
поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр цифрового развития 
и информационно-коммуникационных
технологий Новгородской области MJEK Киблер

http://www.pravo.gov.ru

